
 

 

 

 ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

SVEIKATOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO  

„ DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. LIEPOS 4 D. 

SPRENDIMO NR. T-276 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠŲJŲ 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ STEBĖTOJŲ TARYBŲ SUDARYMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. balandžio 19 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4 

d. sprendimą Nr. T-276 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų 

stebėtojų tarybų sudarymo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4 d. sprendimo Nr. T-276 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų stebėtojų tarybų sudarymo“ 1 punktu 

sudarytos viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų stebėtojų tarybos.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 2 punktu paprastoji 

savivaldybės tarybos kompetencija - viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) kolegialių 

organų sudarymas, kai tai numatyta viešosios įstaigos įstatuose. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. 1271 

„Dėl savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų perėmimo valstybės nuosavybėn ir sutikimo 

reorganizuoti viešąją įstaigą Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą 

Marijampolės greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Mažeikių greitosios medicinos 

pagalbos centrą, viešąją įstaigą Plungės rajono greitosios medicinos pagalbą, viešąją įstaigą 

Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Raseinių rajono greitosios medicinos 

pagalbos stotį, viešąją įstaigą Akmenės rajono greitosios medicinos pagalbos centrą, viešąją įstaigą 

Kauno rajono greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Šiaulių greitosios medicinos 

pagalbos stotį, viešąją įstaigą Radviliškio rajono greitosios medicinos pagalbos centrą, viešąją įstaigą 

Molėtų rajono greitosios medicinos pagalbos centrą, viešąją įstaigą Klaipėdos greitosios medicininės 

pagalbos stotį, viešąją įstaigą Jonavos greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Alytaus 

rajono savivaldybės greitosios medicinos pagalbos stotį, viešąją įstaigą Greitosios medicinos 

pagalbos stotį“ (toliau – Nutarimas) 3 punktą Sveikatos apsaugos ministerija 2023 m. sausio 24 d. su 

Šiaulių miesto savivaldybe pasirašė Šiaulių miesto savivaldybei priklausiusios viešosios įstaigos 

Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stoties savininko (dalininko) turtinių ir neturtinių teisių ir 

pareigų priėmimo ir perdavimo aktą Nr. A1-6.  

Vadovaujantis Viešųjų įstaigų įstatymo 7 straipsnio 1 dalį nuo viešosios įstaigos 

Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stoties savininko (dalininko) turtinių ir neturtinių teisių  

ir pareigų perleidimo valstybei momento viešosios įstaigos Šiaulių greitosios medicinos  

pagalbos stoties savininku (dalininku) tapo valstybė, o valstybės kaip šios viešosios įstaigos 

savininkės (dalininkės) turtines ir neturtines teises ir pareigas Nutarimo 2 punktu pavesta 

įgyvendinti Sveikatos apsaugos ministerijai.   

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą bus įgyvendinta Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 2 

punkto nuostata, pagal kurią paprastoji savivaldybės tarybos kompetencija yra viešųjų įstaigų, kurių 

savininkė yra savivaldybė, kolegialių organų sudarymas. 



 

 

2 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4 d. 

sprendimas Nr. T-276 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų stebėtojų 

tarybų sudarymo“.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs su atvejais, nurodytais Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklėse. 

Sprendimo projektą parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sveikatos 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Sveikatos skyriaus vyr. specialistė Kristina Strupienė, tel. (8 41) 59 

62 28. Projekto iniciatoriai: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sveikatos skyrius. 

 

 


